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TUR GUIDE
En guide til 9  nye 
byudviklingsområder  i 
og omkring   Ringsted by

Egne noter:Forslag til Kommuneplan 2021 
giver nye muligheder for 
byudvikling

Ringsted Kommune er i vækst. Derfor gives der 
med forslag til Kommuneplan 2021 mulighed 
for, at der kan bygges flere boliger. Det kan bl.a. 
ske ved at omdanne eksisterende byområder 
fra erhvervsområder til boligområder, ved at 
fortætte med flere boliger i fx bymidten og 
ved at inddrage landområder til boliger. Denne 
guide fortæller om de nye udviklingsmulighed-
er. 

Tag rundt og se, hvilke områder, der bringes i 
spil. Vi har foreslået en cykelvenlig rute. Hele 
ruten tager ca. 2-3 timer at cykle afhængig af, 
hvor meget der snakkes og “snackes” undervejs. 
NYD TUREN!

Du kan læse endnu mere om udviklings- 
mulighederne i forslag til Kommuneplan 2021, 
som du finder på kommunens hjemmeside. 
Derudover inviteres alle interesserede til at del- 
tage i debat om kommuneplanforslaget den 24. 
september, i forbindelse med arrangement om 
FN’s Verdensmål. Arrangementet vil blive an-
noceret bl.a. på kommunens hjemmeside.

Har du bemærkninger til kommuneplan-
forslaget, så er du velkommen til at sende et 
høringssvar. Det gør du ligeledes gennem kom-
munens hjemmeside. Der er frist for indgivelse 
af høringssvar til kommuneplanforslaget den 

27. september 2021.

Tranevej 2
Området vil på sigt kunne omdannes til 
blandede byfunktioner - herunder boliger, 
liberale erhverv og serviceerhverv, som 
naturligt kan indpasses i denne del af byen. 
Ny bebyggelse skal opføres som åbne 
karréer med en blanding af rækkehuse og 
etageboliger. Der skal desuden etableres 
grønne gårdrum og grønne bånd fra nord til 
syd. 
 
Hulemarken
Her udvikler Ringsted Kommune et 
attraktivt boligområde med rækkehuse og 
etageboliger. I alt op til ca. 750 boliger. Her 
lægges vægt på, at de landskabelige kval-
iteter bliver tydelige, og at der sikres gode 
gang- og cykelforbindelser til bl.a. Kære-
have Skov, Ringsted stationen og bymidten.

Området nord-øst for Langeager        
(perspektivområde)
Der lægges op til, at dette område på sigt 
kan udbygges med boliger, der tilgodeser 
nye boformer. Området skal friholdes for 
høj og markant bebyggelse af hensyn til 
områdets landskabelige kvaliteter. Bebyg-
gelse og landskab skal “smelte” sammen, 
så naturen kommer helt tæt på de enkelte 
boliger. Det kan være i form af grønne tage, 
grønne kiler mellem bebyggelser, stier fra 
haver til rekreative stier osv. 

Benløse Nord, Besskovgård
Her gives mulighed for op til 100 parcelhuse. 
Området skal udvikles med gode gang- og 
stiforbindelser henvendt til såvel beboere 
som offentligheden.

Ringsted Vest - ved Torpet
Her gives der mulighed for at udvikle et 
attraktivt boligområde med udsigt over 
Ringsted ådal, byens røde tage og Sct. 
Bendts Kirke. Her foreslås at give mulighed 
for at bygge op til 100 nye parcelhuse på 
større og mindre grunde. Området skal ud-
vikles med afsæt i en helhedsplan, der skal 
sikre de landskabelige kvaliteter i området, 
indsigtslinjer til Sct. Bendts Kirke samt gode 
gang- og cykelforbindelser til den eksister-
ende by.

Område vest for åen, syd for jernbanen  
(perspektivområde)
Der lægges op til, at dette område på sigt 
vil kunne udbygges med boliger. Området 
skal friholdes for høj og markant bebyggelse 
af hensyn til områdets landskabelige kvali- 
teter. Bebyggelse og landskab skal “smelte” 
sammen, så naturen kommer helt tæt på de 
enkelte boliger. Der skal sikres minimum én 
stiforbindelse over åen, så området forbin- 
des til stinettet øst for åen. 

Odinsvejskvarteret
Der vil blive udarbejdet en helhedsplan 
for Odinsvejskvarteret, som skal tydelig-
gøre områdets mange potentialer som 
en grøn og kreativ bydel med mange nye 
boliger, kulturmiljøer og arbejdspladser. 
Helhedslpanen skal desuden illustrere, 
hvordan området etapevis kan omdannes 
fra erhvervsområde til en ny og levende 
bydel. 

Rønnedevej 9
Området skal på sigt kunne udvikles til 
et område med boliger og erhverv. Nogle 
af de eksisterende bygninger kan bevares, 
og ny boliger skal opføres som etagebyg-
geri og rækkehuse. Området skal have en 
grøn karakter og gode stiforbindelser.

Bymidten
Der skal udarbejdes en bymidteplan, 
som blandt andet peger på arealer, hvor 
der kan bygges flere boliger, der sammen 
med flere både offentlige og private til-
bud skal være med til at skabe mere liv og 
aktivitet i bymidten – og ikke mindst styrke 
handelslivet. Ved fx at omdisponere bag-
gårde og baggårdbebyggelse og bygge nyt 
forventes bymidten at kunne rumme ca. 
150 flere boliger, end den gør i dag.
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